

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته گوهرسنگ خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: ۱۶ ساعت خاتمه: ۱۷ تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۲/۲۷</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: ۱- پیگیری کمیته های تخصصی ۲- بررسی نشست عمومی دست اندرکاران گوهر در سطح ملی و چگونگی اجرای آن</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>جناب آقای مهندس بهرامن رییس خانه معدن ایران، جناب آقای دکتر قربانی، جناب آقای دکتر مسعودی، جناب آقای دکتر پیش بین، جناب آقای دکتر رجایی انارکی، جناب آقای مرادزاده، خانه معدن بوشهر، خانه معدن اردبیل، مهندس پیرنیا، مهندس سیده سحر رئیس زاده</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در کمیته گوهر خانه معدن ایران گذشت.....</p> <p>دکتر قربانی:</p> <p>با سلام خدمت تمامی عزیزان. امروز میخواهیم در ارتباط با دو موضوع که در جلسه قبل نیز در مورد آن موارد صحبت شد تبادل اطلاعات انجام دهیم. در ابتدا به موضوع زیرگروه های کمیته که شامل زیرگروه های کمیته گوهرسنگ خانه معدن و زیر گروه های تخصصی مانند الماس، سیلیس و غیره و زیرگروه های مرتبط با آن ها مانند بازار، عوامل گمرک میپردازیم. به نظرم باید هر کدام از این زیرگروه ها باید یک عضو مسئول داشته باشد و دوستانی که مایلند مسئول هر کدام باشند آمادگی خود را اعلام کنند.</p> <p>موضوع دیگر این است که ما تا مدت زیادی است یک نشست عمومی از کارگروه گوهر نداشته ایم و باید یک جلسه در ارتباط با آن در اواخر خرداد و اوایل تیرماه داشته باشیم به صورتی که تعداد افراد متخصص زیادی همچون افراد متخصص در زمینه ی گوهرسنگ های موجود در بازار و بخش فروش و چه در بخش اکتشاف در آن شرکت داشته باشند و حداقل ۴۰-۵۰ نفر در ارتباط با آن تبادل نظر کنیم و بتوانیم این صنعت را به صورت متمرکز دریاوریم. در این دو زمینه اگر دوستان نظری دارند بفرمایند</p> <p>دکتر مسعودی:</p> <p>با سلام خدمت تمامی همکاران گرامی. در ارتباط با کمیته من فکر میکنم ما نیاز به کمیته آموزش و استانداردسازی، کمیته اکتشاف و استخراج و زمین شناسی، کمیته تجاری سازی، کمیته تراش و ساخت و فرآوری داریم. دانشگاه</p>	

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته گوهرسنگ خانه معدن ایران



شهید بهشتی در زمینه آموزش و استانداردسازی اعلام آمادگی میکند زیرا در بخش استاندارد تدوین چند استاندارد داشته ایم و دوره های آموزشی برگزار کرده و در پارک علم و فناوری نیز ارتباطات موثری ایجاد کرده ایم و میتوانیم کارهای جدیدی نیز انجام دهیم. باز اگر بخواهید میتوانیم گزارشی از فعالیت های خود در دوران کرونا نیز ارائه دهیم

دکتر پیش بین:

من هم سلام عرض میکنم خدمت دوستان. چند مطلب را باید در این جا مطرح کنم. در جمع ما عضو محترم کمیته حقوقی خانه معدن حضور دارند که از این نظر خوب است یک بخش کمیته حقوقی گوهرسنگ ها نیز اضافه شود و ما بتوانیم از نظرات ایشان نیز بهرمنند شویم. همچنین کمیته ای برای کمیته ترویج نیز بهتر است تخصیص پیدا کند که کانون جواهرات مسئولیت آن را برعهده میگیرد و دکتر مسعودی نیز میتوانند به عنوان هسته اصلی در این بخش فعالیت کنند. مرکز نوآوری جواهرات و سنگ های قیمتی کشور با حضور آقای دکتر ستاری در مشهد تاسیس شده است و در این مرکز در چنین حوزه هایی میتواند فعالیت ارزشمندی داشته باشد زیرا ارتباط مستقیمی با حوزه ی معاونت علمی و فناوری داریم و یک سری از جوانان صاحب ایده در آن جا مستقر هستند. پیشنهاد میدهم در مشهد، شهر گوهرسنگ ها، گردهمایی در این ارتباط برگزار شود.

مهندس بهرامن در ارتباط با جلسه ای که با موسسه ایمیدرو داشتند به تداخلات مدیریتی اشاره کرده و همچنین ادامه دادند: ((تعدادی از مدیران محترم تصمیم داشتند که بخش گوهرسنگ ها را به جای معاونت معادن به معاونت صنایع اضافه کنند به طوری که مصوبه آن به ریاست جمهوری ابلاغ شود.)) صفر تا صد کارهای گوهرسنگ باید با کانون باشد زیرا واردات و بازار و غیره در درون آن دیده شود. واگذاری این کار به اتاق بازرگانی موجب مشکلاتی همچون نادیده گرفته شدن گوهرسنگ های شهرستان میشود و ذی النفعه آن خارج میشود. در این خصوص به صاحب نظران تاکید کردم باید کانون را به بهترین حالت تعریف کنید و اگر کانون در اینجا جایگاه خوب تعریف نکنید ما نمیتوانیم انتظار داشته باشیم بخش اجرایی موفق شود. واگذاری این کار به اتاق بازرگانی هم موجب شکست و عدم موفقیت میشود زیرا مسئولین در این بخش به علت نداشتن کارت بازرگانی توانایی انجام بسیاری از کارها را نمیتوانند داشته باشند. باید هر جا که کانون را دیدیم، خانه معدن را نیز کنار آن ببینیم و این روش برای ایمیدرو به عنوان بخش سیاست گذاری نیز بسیار پر اهمیت است. ایمیدرو به عنوان سازمان توسعه ای باید این کار را انجام دهد و معاونت معدنی به عنوان مسئول دولتی باید نقش ایفا کند نه معاونت صنایع چون بخش اکتشاف و سایر سیاست گذاری ها در این بخش نقش ایفا میکند و قطعاً باید اصلاح شود. ابزارهای اجرائی این کار تشکلهای میباشد، از دکتر احدنژاد و دکتر قربانی خواهش میکنم لطفا پیگیری های لازم را از آقای مهندس رنجبر انجام دهید و پیشنهادات را به خانه معدن ایران انتقال دهید تا به صورت مکتوب آن را آماده کرده و برای وزیر محترم صمت ارسال کنیم.

دکتر پیش بین: هیچ کارگروهی تخصصی تر این کارگروه کمیته گوهر خانه معدن کار نمیکند من از دوستان میخواهم که نقش بدنه دولتی ما را بیشتر بولد کنند و از حقوق مرتبط دفاع کنند. از آقای دکتر قربانی میخواهیم که

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته گوهرسنگ خانه معدن ایران



در اصلاحات نقش خانه معدن و نقش کارگروه گوهرسنگ ها را حتما در نظر بگیرند.  
مهندس بهرامن: ((اکتشاف و آموزش به خانه معدن داده شده است اما بازار به دست اتاق بازرگانی است و این اشتباه بزرگی است زیرا بازار ما را به سمت اکتشاف کشانده است پس باید از بخش اتاق بازرگانی به بخش خانه معدن انتقال یابد و این مسئله بسیار مهم است))

دکتر رجایی انارکی: ضمن عرض سلام، ((کمیته گوهر خانه معدن و کانون باید به دست اندرکاران و فعالیت این صنعت کمک کنند و کارهای آنان را در جامعه بازتاب کنند. همچنین در ارتباط با برگزاری همایش پیشنهاد من برگزاری ان در انارکی (قطب معدنی) میباشد))  
در پایان آقای دکتر پیش بین پیشنهاد برگزاری هم زمان جلسه مشترک را به مرکزیت مشهد و انارک به صورت هم زمان دادند و دکتر مسعودی ۴ کمیسیون را برای کمیته گوهرسنگ خانه معدن پیشنهاد کردند که شامل:

- ۱) کمیسیون آموزش و پژوهش و استانداردسازی
- ۲) کمیسیون قانون و ترویج
- ۳) کمیسیون زمین شناسی و اکتشاف و استخراج
- ۴) کمیسیون فناوری و تجاری سازی و ساخت، بود.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			